

ПРОЕКТ

Внесен депутатом
Законодательного Собрания
Митрофановым С.В.

ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

**"О внесении изменений в Закон Пермской области
"О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей"**

Принят Законодательным Собранием
Пермского края _____ 2015г.

Статья 1

Внести в Закон Пермской области от 29.12.2004 № 1939-419 «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 28.02.2005, № 2, часть I; 09.09.2005, № 9; 05.07.2006, № 7, часть I; Собрание законодательства Пермского края, 26.01.2007, № 1, часть II; 19.12.2008, № 12, часть II; 15.10.2010, № 9; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 16.05.2011, № 19; 03.09.2012, № 35; 24.12.2012, № 51; 16.12.2013, № 49; 14.07.2014, № 27; 06.04.2015, № 13) следующие изменения:

1. В статье 3:

1.1. в названии слова «в государственных учреждениях (организациях)» заменить словами «в государственных организациях»;

1.2. в пункте 2 слова «специальных коррекционных образовательных учреждениях» заменить словами «общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам»;

1.3. в абзаце втором пункта 5 слова «соответствующим учреждением полной стоимости проживания в общежитиях по месту нахождения учреждения» заменить словами «соответствующей организацией полной стоимости проживания в общежитиях по месту нахождения организации».

2. В абзаце третьем пункта 6 статьи 5 слова «на имя выпускника в учреждение Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «на счет или счета, открытые на имя выпускника в банке или банках, при условии, что указанные денежные средства, включая капитализированные (причисленные) проценты на их сумму, застрахованы в системе обязательного страхования вкладов физических лиц в банках Российской Федерации и суммарный размер денежных средств, находящихся на счете или счетах в одном банке, не превышает предусмотренный Федеральным законом 23 декабря 2003 г. № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации» размер возмещения по вкладам»;

3. В подпункте «в» пункта 1 части 2.1 статьи 6 слова «в соответствующих учреждениях здравоохранения» заменить словами «в соответствующих медицинских организациях».

4. В приложении 6 к Закону в сносках слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф.Басаргин

№